

Vasella sprzedaje

Grupa spożywcza Nestle kupiła od laboratoriów farmaceutycznych Novartis linie produktów dla dzieci Gerber. Kwota sprzedaży sięga 4 mld euro. – *Operacja ta wpisuje się w nasz program restrukturyzacji, mający pomóc w skoncentrowaniu się na produktach zdrowotnych, a przede wszystkim lekarstwach. Ostatnie 10 lat poświęciliśmy na inwestycje w badania naukowe i stały rozwój w sektorze farmaceutycznym, tak aby zwiększyć naszą innowacyjność i konkurencyjność na rynku* – podkreślił prezes firmy Novartis Daniel Vasella (na zdjęciu). Wraz z zakupem Gerbera, firma Nestle rozpoczyna przygodę z branżą, w której do tej pory była praktycznie nieobecna.



for. Archiwum

Dumny Kaliszan



for. Archiwum

– *W październiku chcemy złożyć wniosek o przekształcenie naszej uczelni w uniwersytet medyczny. Status uniwersytetu to większy prestiż dla akademii* – powiedział prof. Roman Kaliszan (na zdjęciu), rektor Akademii Medycznej w Gdańsku.

Pomorska uczelnia będzie drugim uniwersyte-tem medycznym w Polsce, spełniającym ustawowe kryteria. Na początku tego roku – jako pierwsza w kraju – status uniwersytetu uzyskała Akademia Medyczna w Poznaniu. Władze gdańskiej uczelni planują, że przekształcenie zajmie rok. By stać się uniwersyte-tem, uczelnia musiała m.in. uzyskać prawo do przyznawania tytułów doktora nauk w sześciu dyscyplinach medycznych. W tym roku akademia spełni te wymogi na wydziale nauk o zdrowiu. Uczelnia planuje też uruchomić od października dwa nowe kierunki.

Najstarsza medyk świata

Rita Levi Montalcini (na zdjęciu), laureatka Nagrody Nobla w dziedzinie medycyny, skończyła 3 tygodnie temu 98 lat. Jest najstarszym żyjącym zdobywcą tej nagrody i prawdopodobnie najstarszą na świecie parlamentarzystką. Jej urodziny stały się we Włoszech niemal narodowym świętem. Włoska profesor neurobiologii cieszy się w swoim kraju dużym autorytetem. Mimo pod-szłego wieku regularnie uczestniczy w posiedzeniach Senatu i dotąd nie opuściła żadnego z najważniejszych głosowań. Urodziła się w 1909 r. w Turynie, w rodzinie żydowskiej. W stolicy Piemontu ukończyła medycynę. Zaczęła pracę naukową mimo zastrzeżeń ojca, który uważał, że praca zawodowa przeszkadza kobiecie w wypełnianiu obowiązków żony i matki. Za jej największy sukces uważa się odkrycie czynnika odpowiedzialnego za wzrost nerwów. W 1986 r. przyniosło jej to Nobla. W 2001 r. prezydent Carlo Azeglio Ciampi mianował ją dożywotnim senatorem.



for. Archiwum

Sroczyński w homeopatii



for. Archiwum

Jacek Sroczyński (na zdjęciu) został prezesem Zarządu polskiej filii firmy Boiron, światowego lidera produkcji leków homeopatycznych. Nowy szef jest zawodowo związany z przemysłem farmaceutycznym od 1995 r. Pracował początkowo w firmie Rhone Poulenc, a następnie w firmach Aventis i Sanofi-Aventis, w których zarządzał ze-

społami sprzedaży przyczyniając się do wypracowania pozycji firmy. Sroczyński jest doktorem nauk medycznych, ma specjalizację z chirurgii ogólnej. Studia medyczne odbył w Śląskiej Akademii Medycznej. Ukończył również MBA w Akademii Ekonomicznej w Katowicach oraz École Nationale des Ponts et des Chaussées w Paryżu. Był asystentem Kliniki Torakochirurgii Śląskiej Akademii Medycznej i pracownikiem Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii.

Niesamorządny Piecha

Bolesław Piecha (na zdjęciu), wiceminister zdrowia, twierdzi, że okręgowe izby lekarskie powinny mieć swoje siedziby tylko w stolicach województw. – *Liczba okręgowych izb lekarskich powinna pokrywać się z liczbą województw* – mówi Bolesław Piecha.



for. Dziel

Taki przepis Ministerstwo Zdrowia wprowadziło do projektu nowelizacji ustawy o izbach lekarskich, która praktycznie w całości dotyczy zmian w postępowaniu przed sądem lekarskim oraz zaostrzenia kar dla lekarzy za naruszenie lub złamanie zasad odpowiedzialności zawodowej. Środowiska lekarskie są oburzone propozycją wprowadzenia tak ważnej zmiany. Ich zdaniem jest to odgórne ingerowanie w niezależność ich samorządu.

Reforma wg Ágnes



foto: Archiwum

Ágnes Horváth (na zdjęciu), zwolenniczka radykalnych reform w służbie zdrowia, została desygnowana na minister zdrowia przez Partię Wolnych Demokratów (SZDSZ), współtworząca koalicję rządową na Węgrzech. 32-letnia lekarka i ekonomistka jest zwolenniczką opłat za wizyty lekarskie. Chce także zlikwidować w szpitalach 10 tys. łóżek.

Optymizm Sośnierza



foto: Dzik

– *Osiągnęliśmy kompromis i niewykluczone, że w przyszłości dowód osobisty może zastąpić kartę RUM* – mówił Andrzej Sośnierza (na zdjęciu), zapowiadając powstanie Rejestru Usług Zdrowotnych. Kompromis był konieczny, bo wcześniej Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji negatywnie oceniało propozycję NFZ stworzenia oddzielnej

karty RUM. Zdaniem tego resortu równie dobrze jej funkcję mogłyby spełniać dowody osobiste, na których jest zapisany numer PESEL jego posiadacza. Fundusz uzależnia uruchomienie RUM od przyjęcia przez Sejm projektu nowelizacji ustawy zdrowotnej. Karta ta ma być również spójna z działaniem karty socjalnej, która jest przygotowywana przez resort pracy. Na tej ostatniej mają być zapisywane informacje dotyczące chociażby zasiłków przyznawanych jej posiadaczowi. Z szacunków NFZ wynika, że koszt uruchomienia RUM wyniesie 400 mln zł. Przynieść ma też oszczędności – tylko z wyeliminowania przypadków wykupywania leków przepisywanych na fałszywych receptach system ma zaoszczędzić 100 mln zł.

Doktor Kamiński



foto: Archiwum

Michał Kamiński (na zdjęciu), były wiceprezes Narodowego Funduszu Zdrowia ds. medycznych obronił rozprawę doktorską *Zasady refundacji leków na świecie – wnioski dla Polski*. Promotorem pracy był prof. Romuald Holly, szef Krajowego Instytutu Ubezpieczeń, a recenzentami prof. Andrzej Lewiński, rektor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz prof.

Tomasz Hermanowski, kierownik Studium Farmakoekonomiki, Marketingu i Prawa Farmaceutycznego Szkoły Biznesu Politechniki Warszawskiej. W swojej pracy Michał Kamiński przeanalizował rozwiązania stosowane w 28 krajach świata, jednocześnie przedstawiając 24 praktyczne, udokumentowane naukowo propozycje nowych zasad refundacji leków dla systemu ochrony zdrowia w Polsce.

Pani prezes



foto: Archiwum

Barbara Ciepiewska (na zdjęciu) została nową prezes Centrum Medycznego LIM. Wyboru dokonano podczas Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników. Do Zarządu spółki powołana została także Teresa Konopada i Bolesław Gryzel. Barbara Ciepiewska jest z zawodu lekarzem dentystą. W Centrum Medycznym LIM pracuje od 1992 r. Karierę zawodową w placówce rozpoczęła jako lekarz dentysta koordynator ds. stomatologii. Równocześnie pełniła funkcję pełnomocnika Zarządu ds. współpracy z firmami, a następnie dyrektora sprzedaży i marketingu oraz dyrektora stomatologii, cały czas pracując w zawodzie lekarza dentysty. Barbara Ciepiewska zastąpiła dotychczasową prezes, doktor Iwonę Łaszcz, która zarządzała spółką od początku jej powstania, czyli od 16 lat. Iwona Łaszcz nadal będzie pracować w Centrum Medycznym LIM jako lekarz medycyny pracy.

Lista wybranych, najwyżej punktowanych polskich czasopism medycznych wg *Index Copernicus* (wytłuszczone zostały tytuły wydawane przez Wydawnictwo Termedia).

Folia Neuropathologica	11,65
Folia Morphologica	9,00
Acta Haematologica Polonica	9,00
Polish Journal of Radiology	7,36
Kardiologia Polska	7,17
Neurologia i Neurochirurgia Polska	7,01
Folia Cardiologica	6,24
Archives of Medical Science	6,16
Hereditary Cancer in Clinical Practice	5,56
Przegląd Lekarski	5,47
Kardiochirurgia i Torakochirurgia Polska	5,32
Współczesna Onkologia	5,29
Reumatologia	5,24
Przegląd Menopauzalny	4,99
Postępy Dermatologii i Alergologii	4,83
Wideochirurgia i inne techniki małoinwazyjne	4,62
Przegląd Gastroenterologiczny	4,14
Ginekologia Praktyczna	4,10
Przewodnik Lekarza	4,03
Postępy Nauk Medycznych	4,01
Przegląd Kardiologiczny	3,90
Postępy w chirurgii głowy i szyi	3,83
Postępy w Kardiologii Interwencyjnej	3,82
Medycyna Rodzinna	3,56
Terapia	3,56
Lekarz	3,40
Medycyna Praktyczna	3,38
Lekarz Rodzinny	3,12
Menedżer Zdrowia	2,95
Kardiologia na co Dzień	2,94
Essentia Medica	2,77
Kardiologia po Dyplomie	2,66
OPM – Ogólnopolski Przegląd Medyczny	2,55
Medycyna po Dyplomie	2,33
Med-Info	1,62